
I

Pedagogická
fakulta
|eei;!i,;i
ni ť,i,,rllinn

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
{Jniu*r si|y oí Sorr {"h ti*h*rt"r1,1

}jr"1

katedra biologie
*r::ís,ll r Ť"T "iza:,st *ť *i*ltstrl/

květoslava ptáčníková

Zu-Přu

t4.5.20L8
tng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
V_ý.qka._p.řírpdppjs.v..a.r.em.ěpj§tl.y.m.q.d.ej9yém.p.rqs.tředí.škq!níg.|,.;a.h.ra"d_.na..dr9.h.é.m..§tqpnj.róB!a.dníeh

škql

Práce obsahuje ].03 stran textu,9 stran příloh a cituje 57 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)-částečně

! výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhIasí, B: spíše souhIasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způgobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky X D D D
pro lektory

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

n jiná (specifikujte: ......) (J)

x!tr
trxD
xtrtr
x!D
Dx!
trD!

tr

!
n
tr

D

!

!!ntr

!x!D

Xn !

xDntr
xtr!n

xntrn
Dtr!D
DxDtr
x!!!



I

(P) Absolvování navržpného vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získáníznalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

!NTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
i nterpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací pnojekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

xtr!D

xn!!

xa!n

t]D!x

DD!x

t]nxD

DDDt]

xLD!

xDtr!

xntrDFormální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X n tr !
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! ! D
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! D !
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hoolvocrruí. pŘlpotvtírurv n orÁ2ry

Předložená bakalářské práce se zabývá školními zahradami a výukou v tomto
modelovém prostředí. Literární část je odpovídající a popisuje aspekty školních zahrad.
Autorka prokázala schopnost práce s odbornou literaturou.

První praktická část práce se týká návrhu šesti aktivit na různá témata s možností
využití školní zahrady. Další část je tvořena minivýzkumem o využívání školních zahrad, do
tohoto výzkumu se zapojilo 19 škol. Výsledky jsou pak prezentovány přehledně v tabulkách.

Návrhy aktivit pro výuku zeměpisu a přírodopisu sice nejsou inovativní, jedná se
o dobře známé aktivity, ale autorka je velmi schopně metodicky rozpracovala a navrhla ke
každé aktivitě i vhodné pracovní listy. Ty hodnotím velmi kladně. Dvě aktivity byly vyzkoušeny
v praxi a autorka vdiskuzi.hodnotíjejich realizace. Zde bych asivynechala úkol č.5 na str.52
- jak reagu ježížala na pokapáníoctem (slabou kyselinou), iv hodnocení praktické realizace je

vyvozen negativní dopad tohoto úkolu.
U výzkumné části postrádám diskuzi k získaným výsledkům a podrobnější informace

(viz moje otázka č. 2 k obhajobě).
Po formálnístránce je práce na velmi vysoké úrovni s minimem překlepů (označila jsem

jen v tištěné verzi práce). Grafická úprava metodických a pracovních listů je výborná.



K obhajobě bakalářské práce mám tyto dotazy:

U Úkolu 4.6. Plody - dary rostlin se zaměřujete zejména na suché plody. A co třeba
ovocné stromy, které na většině školních zahrad jsou?

Štolní zahrady zahrnuté do výzkumu byly z jakého regionu? A jakým způsobem jste je
oslovi!a?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhaiobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

1.

z.

Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 11. 5. 2018

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


